
UCHWAŁA NR XLV/203/14
RADY GMINY KOLNO

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2014 r

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., poz. 
594,  poz. 645, poz. 1318) oraz art. 211, art.212, art.217, art.235 i art.236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. u. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę 335 321,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2.  Zmniejszyć plan wydatków o kwotę 226 500,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3.  Zwiększyć plan wydatków o kwotę 883 722,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. Po dokonanych zmianach: 

1) plan dochodów ogółem wynosi: 26 528 769,00 zł, w tym: 

a) plan dochodów bieżących wynosi: 25 607 039,00 zł, 

b) plan dochodów majątkowych wynosi: 921 730,00 zł,

2) plan wydatków ogółem wynosi: 28 958 802,71 zł, 

a)  plan wydatków bieżących wynosi: 24 141 662,71 zł, 

b)  plan wydatków majątkowych wynosi: 4 817 140,00 zł,

3) plan przychodów wynosi: 3 614 700,00zł, 

4) plan rozchodów wynosi: 1 184 666,29 zł.

§ 2. Dochody budżetowe w kwocie 531 098,29 zł pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-
2013 w ramach działań „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” i „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” na realizację zadań inwestycyjnych przeznacza się na spłatę pożyczek na wyprzedzające finansowanie 
zaciągniętych na te zadania, zgodnie z zawartymi umowami. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2 430 033,71 zł, natomiast po uwzględnieniu przeznaczenia 
dochodów na spłatę pożyczek na wyprzedzające finansowanie deficyt faktyczny budżetu wynosi 2 961 132,00 zł, 
który zostanie pokryty przychodami z : 

a) pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań inwestycyjnych w wysokości 1 014 700,00 zł, 

b) zaciągniętych kredytów w wysokości 1 600 000,00 zł, 

c) wolnych środków w wysokości 346 432,00 zł.

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 614 700,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1 184 666,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Wykaz zadań inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 6. 

§ 8. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku, Zespół w Łomży, 
w trybie art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/203/14 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Kolno na 2014 r - zmiany 

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801   Oświata i wychowanie 32 053,00 0,00 217 051,00 249 104,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 0,00 166 700,20 166 700,20

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 0,00 166 700,20 166 700,20

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 48 318,80 48 318,80

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 0,00 48 318,80 48 318,80

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 2 032,00 2 032,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 1



  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 2 032,00 2 032,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 118 270,00 118 270,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 118 270,00 118 270,00

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 118 270,00 118 270,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 118 270,00 118 270,00

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

0,00 0,00 112 032,62 112 032,62

  2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

0,00 0,00 6 237,38 6 237,38

bieżące razem: 21 830 242,00 0,00 335 321,00 22 165 563,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

11 815,00 0,00 118 270,00 130 085,00

 
majątkowe

majątkowe razem: 921 730,00 0,00 0,00 921 730,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

811 730,00 0,00 0,00 811 730,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 3 441 476,00 0,00 0,00 3 441 476,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 2



 
Ogółem: 26 193 448,00 0,00 335 321,00 26 528 769,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

823 545,00 0,00 118 270,00 941 815,00

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/203/14 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Kolno na 2014 r - zmiany 

Rodzaj zadania: Własne
Z tego

z tego:z tego: 
w tym: 

 z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

 dotacje na 
zadania bieżące 

 świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

 wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 

 wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 
 obsługa długu

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 2220640 720640 716580 264900 451680 2500 1560 0 0 0 1500000 1500000 1500000 0

zmniejszenie -12500 -12500 -12500 -12500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 31,71 31,71 31,71 0 31,71 0 0 0 0 0 0 0 0 0
010  Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 2208171,71 708171,71 704111,71 252400 451711,71 2500 1560 0 0 0 1500000 1500000 1500000 0

przed zmianą 2203140 703140 701580 264900 436680 0 1560 0 0 0 1500000 1500000 1500000 0

zmniejszenie -12500 -12500 -12500 -12500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

po zmianach 2190640 690640 689080 252400 436680 0 1560 0 0 0 1500000 1500000 1500000 0

przed zmianą 12500 12500 12500 12500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -12500 -12500 -12500 -12500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 31,71 31,71 31,71 0 31,71 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 01095 Pozostała działalność 

po zmianach 31,71 31,71 31,71 0 31,71 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia 

zwiększenie 20 20 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 1



po zmianach 20 20 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11,71 11,71 11,71 0 11,71 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 11,71 11,71 11,71 0 11,71 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2975400 385400 385400 0 385400 0 0 0 0 0 2590000 2590000 0 0

zmniejszenie -214000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -214000 -214000 0 0

zwiększenie 462000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 462000 462000 0 0
600  Transport i łączność 

po zmianach 3223400 385400 385400 0 385400 0 0 0 0 0 2838000 2838000 0 0

przed zmianą 2975400 385400 385400 0 385400 0 0 0 0 0 2590000 2590000 0 0

zmniejszenie -214000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -214000 -214000 0 0

zwiększenie 462000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 462000 462000 0 0
 60016 Drogi publiczne gminne 

po zmianach 3223400 385400 385400 0 385400 0 0 0 0 0 2838000 2838000 0 0

przed zmianą 2590000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2590000 2590000 0 0

zmniejszenie -214000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -214000 -214000 0 0

zwiększenie 462000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 462000 462000 0 0
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

po zmianach 2838000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2838000 2838000 0 0

przed zmianą 2783747 2783747 2475857 2002742 473115 0 277020 30870 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 29470 29470 29470 0 29470 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750  Administracja publiczna 

po zmianach 2813217 2813217 2505327 2002742 502585 0 277020 30870 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2314564 2314564 2305744 1908399 397345 0 8820 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 29470 29470 29470 0 29470 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 2344034 2344034 2335214 1908399 426815 0 8820 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3510 3510 3510 0 3510 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 29470 29470 29470 0 29470 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  4530 Podatek od towarów i usług 

(VAT). 

po zmianach 32980 32980 32980 0 32980 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10290200 10230200 9754336 7795932 1958404 0 475864 0 0 0 60000 60000 60000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 239051 239051 239051 215019 24032 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801  Oświata i wychowanie 

po zmianach 10529251 10469251 9993387 8010951 1982436 0 475864 0 0 0 60000 60000 60000 0

przed zmianą 5293909 5233909 4950291 4277444 672847 0 283618 0 0 0 60000 60000 60000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80101 Szkoły podstawowe 

zwiększenie 22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 2



po zmianach 5315909 5255909 4972291 4277444 694847 0 283618 0 0 0 60000 60000 60000 0

przed zmianą 2955 2955 2955 0 2955 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  4270 Zakup usług remontowych 

po zmianach 24955 24955 24955 0 24955 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 733163 733163 688325 584654 103671 0 44838 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 166700,2 166700,2 166700,2 166700,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

po zmianach 899863,2 899863,2 855025,2 751354,2 103671 0 44838 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 443408 443408 443408 443408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 166700,2 166700,2 166700,2 166700,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

po zmianach 610108,2 610108,2 610108,2 610108,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 169910 169910 157749 119799 37950 0 12161 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 48318,8 48318,8 48318,8 48318,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 

po zmianach 218228,8 218228,8 206067,8 168117,8 37950 0 12161 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 89612 89612 89612 89612 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 48318,8 48318,8 48318,8 48318,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

po zmianach 137930,8 137930,8 137930,8 137930,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 53407 53407 53407 2500 50907 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2032 2032 2032 0 2032 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 80195 Pozostała działalność 

po zmianach 55439 55439 55439 2500 52939 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2032 2032 2032 0 2032 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 2032 2032 2032 0 2032 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 136070 136070 0 0 0 0 0 136070 0 0 0 0 0 0
853  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 136070 136070 0 0 0 0 0 136070 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85395 Pozostała działalność 

zwiększenie 136070 136070 0 0 0 0 0 136070 0 0 0 0 0 0

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 3



po zmianach 136070 136070 0 0 0 0 0 136070 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 35474 35474 0 0 0 0 0 35474 0 0 0 0 0 0
  4017 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

po zmianach 35474 35474 0 0 0 0 0 35474 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1977 1977 0 0 0 0 0 1977 0 0 0 0 0 0
  4019 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

po zmianach 1977 1977 0 0 0 0 0 1977 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4774 4774 0 0 0 0 0 4774 0 0 0 0 0 0
  4117 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

po zmianach 4774 4774 0 0 0 0 0 4774 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 271 271 0 0 0 0 0 271 0 0 0 0 0 0
  4119 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

po zmianach 271 271 0 0 0 0 0 271 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 687 687 0 0 0 0 0 687 0 0 0 0 0 0
  4127 Składki na Fundusz Pracy 

po zmianach 687 687 0 0 0 0 0 687 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 41 41 0 0 0 0 0 41 0 0 0 0 0 0
  4129 Składki na Fundusz Pracy 

po zmianach 41 41 0 0 0 0 0 41 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 9499 9499 0 0 0 0 0 9499 0 0 0 0 0 0
  4217 Zakup materiałów 

i wyposażenia 

po zmianach 9499 9499 0 0 0 0 0 9499 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15027 15027 0 0 0 0 0 15027 0 0 0 0 0 0
  4219 Zakup materiałów 

i wyposażenia 

po zmianach 15027 15027 0 0 0 0 0 15027 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  4247 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

zwiększenie 6678 6678 0 0 0 0 0 6678 0 0 0 0 0 0

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 4



po zmianach 6678 6678 0 0 0 0 0 6678 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2671 2671 0 0 0 0 0 2671 0 0 0 0 0 0
  4249 Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 

po zmianach 2671 2671 0 0 0 0 0 2671 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 54920,62 54920,62 0 0 0 0 0 54920,62 0 0 0 0 0 0
  4307 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 54920,62 54920,62 0 0 0 0 0 54920,62 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3050,38 3050,38 0 0 0 0 0 3050,38 0 0 0 0 0 0
  4309 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 3050,38 3050,38 0 0 0 0 0 3050,38 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 0 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 0
  4709 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

po zmianach 1000 1000 0 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13100 13100 0 0 0 0 13100 0 0 0 0 0 0 0
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 

po zmianach 13100 13100 0 0 0 0 13100 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13100 13100 0 0 0 0 13100 0 0 0 0 0 0 0
 85415 Pomoc materialna dla uczniów 

po zmianach 13100 13100 0 0 0 0 13100 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13100 13100 0 0 0 0 13100 0 0 0 0 0 0 0
  3240 Stypendia dla uczniów 

po zmianach 13100 13100 0 0 0 0 13100 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 746560 566560 4000 0 4000 562560 0 0 0 0 180000 180000 180000 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4000 4000 0 0 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

po zmianach 750560 570560 4000 0 4000 566560 0 0 0 0 180000 180000 180000 0

przed zmianą 183200 183200 0 0 0 183200 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92116 Biblioteki 

zwiększenie 4000 4000 0 0 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 5



po zmianach 187200 187200 0 0 0 187200 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 183200 183200 0 0 0 183200 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4000 4000 0 0 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0
  2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

po zmianach 187200 187200 0 0 0 187200 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 24860104 20290964 17780886 11063248 6717638 595060 1358244 56774 20000 480000 4569140 4569140 1979140 0

zmniejszenie -226500 -12500 -12500 -12500 0 0 0 0 0 0 -214000 -214000 0 0

zwiększenie 883722,71 421722,71 268552,71 215019 53533,71 4000 13100 136070 0 0 462000 462000 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 25517326,71 20700186,71 18036938,71 11265767 6771171,71 599060 1371344 192844 20000 480000 4817140 4817140 1979140 0

Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego

z tego:z tego: 
w tym: 

 z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

 dotacje na 
zadania bieżące 

 świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

 wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 

 wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 
 obsługa długu

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 3441476 3441476 197458 188000 9458 0 3244018 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 3441476 3441476 197458 188000 9458 0 3244018 0 0 0 0 0 0 0

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/203/14 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Kolno na 2014 r 

Lp.  Treść Klasyfikacja 
§  Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem:  3 614 700,00

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

903 1 014 700,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 000 000,00

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1 600 000,00

Rozchody ogółem:  1 184 666,29

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 531 098,29

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 653 568,00

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLV/203/14 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2014 R 

W tym

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 
i jego realizacja 

Rozdział Paragraf Wartość 
kosztorysowa 

zadania 

Wydatki 
poniesione 
do końca 
2013 r. 

Środki 
wynikające 
z planu na 

2014 r. ogółem 
(rubr.7+8+9+ 

10+11)

własne 
środki 

budżetowe 
wpłaty 

ludności 

środki 
z budżetu 
Państwa 

i Unii 
Europ. 

kredyty 
i pożyczki 

inne środki 
np. 

partycypacja 
innych 

jednostek 

Ogółem    
środki  na    
inwestycje 

 
LP 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Odwodnienie dróg we wsi Czerwone 60016 6050 87 760 17 760 70 000 37 000   33 000  70 000

2 
Budowa drogi we wsi Wincenta - 
450 m + 150 m 60016 6050 295 346 2 530 330 000    330 000  330 000

3 
Budowa drogi we wsi Okurowo - 
410 m + 270 m 60016 6050 502 800 1 800 450 000 87 000   363 000  450 000

4 
Budowa drogi we wsi Wszebory - 
550 m 60016 6050 530 540  370 000 370 000   0  370 000

5 
Budowa drogi we wsi Koziki Olszyny 
- 990 m 60016 6050 921 894  637 000 270 000   367 000  637 000

6 
Budowa drogi we wsi Truszki Patory 
360 m 60016 6050 300 510  205 000 5 000   200 000  205 000

7 
Budowa drogi we wsi Borkowo -
Wścieklice- 700 m 60016 6050 351 885  307 000    307 000  307 000

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 1



8 Budowa drogi we wsi Kossaki - 640 m 60016 6050 405 170  319 000 319 000   0  319 000

9 
Utwardzenie poboczy we wsi Zabiele 
- Zakaleń 60016 6050 30 000  30 000 30 000   0  30 000

10 Utwardzenie poboczy we wsi Rupin 60016 6050 120 000  120 000 120 000   0  120 000

 Razem   3 545 905 22 090 2 838 000 1 238 000   1 600 000  2 838 000

1 
Budowa sieci wodociągowej we wsi 
Zabiele, Kolimagi, Gietki - 22 km 01010 

6057 
6059 2 750 617 49 710 1 500 000 585 300   914 700  1 500 000

 Razem   2 750 617 49 710 1 500 000 585 300   914 700  1 500 000

1 
Zakup i montaż 3 placów zabaw dla 
dzieci. Janowo, Wykowo, Zaskrodzie 80101 

6057  
6059 60 000  60 000 60 000   0  60 000

2 
Remont świetlicy wiejskiej 
w Kumelsku 92109 

6057  
6059 188 339 8 339 180 000 80 000   100 000  180 000

 Razem   248 339 8 339 240 000 140 000   100 000  240 000

 Ogółem   6 544 861 80 139 4 578 000 1 963 300 0 0 2 614 700 0 4 578 000 

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLV/203/14 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI Z BUDŻETU GMINY KOLNO NA 2014 R 

Dla jednostek sektora fi nansów publ icznych Dla jednostek spoza sektora fin ansów publ icznych
Lp.  Podmiot 

dotowany 
 Rozdz.  §  Celowa Podmio- 

towa 
 
Przedmi
otowa 

 
Lp
. 

 Nazwa zadania 
lub podmiot 

 Rozdz.  §  Celowa Podmio- 
towa 

 
Przedmiot
owa

1.  Centrum Kultury 
Gminy Kolno 
w Koźle 

 92109  
2480 

 0,00  369 360,00  0,00  1.  Koszty projektu 
lokalnej Strategii 
Rozwoju- Leader 

 01041  
2810 

 2 500,00  0,00  0,00

2.  Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 
w Czerwonem 

 92116  
2480 

 0,00  187 200,00  0,00  2.  Wypoczynek 
letni dzieci 
i młodzieży 

 85154  
2360 

 15 000,00  0,00  0,00

 

      

3. Prace remontowe 
i konserwatorskie 
obiektów 
zabytkowych 

92120 2720 10 000,00 0,00 0,00

      4. Organizacja 
imprez sportowo- 
rekreacyjnych 

92605 2360 15 000,00 0,00 0,00

 Ogółem   0,00 556 560,00 0,00  Ogółem   42 500,00 0,00 0,00

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLV/203/14 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie Gminy Kolno na 2014 r 

 Objaśnienia do załącznika Nr 1 

 W planie dochodów dokonano następujących zmian: 

-  wprowadzono dotację celową na wychowanie przedszkolne w dziale 801 rozdz. 80103 w § 2030 w wysokości 
166 700,20 zł i w rozdz. 80106 w § w kwocie 48 318,80 zł, 

-  zaplanowano dochody z tytułu dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
w dz. 801 rozdz. 80195 § 2440 w sumie 2 032,00 zł, 

- wprowadzono dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na 
realizację projektu w ramach POKL pod nazwą „Stawiamy na sukces" w rozdz. 85395 § 2007 w wysokości 
112 032,62 zł i w § 2009 w wysokości 6 237,38 zł. 

 Płatności środków unijnych planuje się uzyskać w kwotach przewidzianych w dochodach budżetu. 

 Objaśnienia do załącznika Nr 2 

 W planie wydatków wprowadzono następujące zmiany:

-  zwiększono plan wydatków na wychowanie przedszkolne w dziale 801 rozdz. 80103 w § 4010 i w rozdz. 
80106 §4010 w kwocie dotacji celowej, 

-  wprowadzono plan wydatków w dziale 801 rozdz. 80195 § 4300 w kwocie 2 032,00 zł jako zabezpieczenie 
środków na zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników pracodawcom, 

-  wprowadzono środki na realizację projektu pn. „Stawiamy na sukces" w ramach POKL w rozdz. 
85395 w kwocie 136 070,00 zł, w tym zabezpieczono środki na wkład własny w wysokości 17 800,00 zł. Projekt 
ten będzie realizowany przez SP w Zaskrodziu. 

-  zaplanowano kwotę  środków własnych w wysokości 13 100,00 zł na realizację zadania „wypłata stypendiów 
i zasiłków szkolnych”, która stanowić będzie ok. 20% kosztów realizacji dotowanego zadania, 

-  zwiększono dotację podmiotową Gminnej Bibliotece Publicznej w Czerwonem w dziale 921 rozdz. 
92116 § 2480 o kwotę 4 000,00 na specjalistyczną obsługę komputerową w systemie MAK, 

-  zwiększono środki w dziale 801 rozdz. 80101 § 4270 na remont Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Czerwonem w wysokości 22 000,00 zł, 

-  dokonano przeniesień zgodnie z wnioskami kierowników referatów m.in. na wydatki związane z podatkiem 
VAT, środki własne na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej, 

- w wykazie zadań inwestycyjnych zaktualizowano kwoty zadań inwestycyjnych, które zawarto w załączniku Nr 
4 do niniejszej uchwały, w tym wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pod nazwa „Utwardzenie poboczy we 
wsi Rupin” oraz zmieniono nazewnictwo zadania pt. "Przebudowa chodników w m. Zabiele - Zakaleń" na                     
"Utwardzenie poboczy we wsi Zabiele -Zakaleń". 

 Objaśnienia do załącznika Nr 3 

 W planie przychodów w § 950 wprowadzono środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 300 000,00 zł natomiast w planie rozchodów w § 963 zmniejszono kwotę planowanej 
spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
o 21 901,71 zł do wysokości faktycznie pobranej pożyczki tj. 531 098,29 zł.

Id: C554E7E9-128C-4CE6-B968-FB6C4617667E. Uchwalony Strona 1




